
VIERNES 22 DE MARZO DE 2024Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 70

B
O

C
M

-2
02

40
32

2-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Digitalización

AGENCIA PARA LA ADMINISTRACIÓN DIGITAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID

10 RESOLUCIÓN 165/2024, de 12 de marzo, de la Consejera-Delegada de la Agen-
cia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid, por la que se
aprueban y declaran las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos del
proceso selectivo convocado mediante Resolución 599/2023, de 23 de octubre.

De conformidad con el resolutorio único y el Anexo 2 de la Resolución 599/2023, de 23
de octubre, por la que se convoca proceso selectivo para la selección de personal laboral or-
dinario indefinido (laboral fijo) de funciones profesionales del área de actividad funcional
Administrativa y de Gestión en turno libre, en relación con lo establecido en las bases gene-
rales séptima, octava, novena, décima, undécima y apartado 7 de la decimosegunda de la
Resolución 422/2023, de 31 de julio, por la que se aprueban las bases generales que han de
regir los procesos de selección, en turno libre, de personal laboral ordinario indefinido (la-
boral fijo) de la Agencia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid (en ade-
lante Madrid Digital), ambas de la Consejera-Delegada de Madrid Digital, y de acuerdo con
las funciones que tengo conferidas en virtud de lo previsto en los apartados Ocho.2.c) 3.o y
Catorce.6 del artículo 10 de la Ley 7/2005, de 23 de diciembre, de Medidas Fiscales y Ad-
ministrativas, conforme a la modificación establecida por la Ley 11/2022, de 21 de diciem-
bre, de Medidas Urgentes para el Impulso de la Actividad Económica y la Modernización de
la Administración de la Comunidad de Madrid,

RESUELVO

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos al proceso se-
lectivo convocado mediante Resolución 599/2023, de 23 de octubre de 2023, en cada uno
de los perfiles convocados, que figuran en el Anexo I a la presente Resolución.

Segundo

Acordar la denegación de las adaptaciones de tiempo y/o medios solicitados por las
personas aspirantes que figuran en el Anexo II a la presente Resolución, por las razones que
se exponen en el mismo para cada uno de ellos.

Tercero

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID, para su conocimiento y efectos oportunos.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados po-
drán interponer con carácter potestativo recurso de reposición ante la Consejera-Delegada
de la Agencia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid en el plazo de un
mes, o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Conten-
cioso-Administrativo en el plazo de dos meses. Sin perjuicio de ello, los interesados podrán
ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente.

En Madrid, a 12 de marzo de 2024.—La Consejera-Delegada de la Agencia para la
Administración Digital de la Comunidad de Madrid, Elena Liria Fernández.



VIERNES 22 DE MARZO DE 2024B.O.C.M. Núm. 70 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

40
32

2-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

LISTADO DE ADMITIDOS DEFINITIVOS 
Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Consultor de Gestión / P01 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***2815** ALFONSO BERMEJO, MARÍA 

***8405** ÁLVAREZ PERDIGUERO, ANTONIO 

***8230** BARCALA DEL POZO, BELEN

***4535** BERROCAL TORRES, ISABEL 

***9682** DE MENDOZA MACÍAS, MARGARITA 

***2861** DE MESA GALLEGO, MARÍA

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA 

***9408** DURÁ ASENCIO, ALMUDENA

***2204** FERNANDEZ ABAD, ANA ISABEL 

***8392** FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA ISABEL 

***1128** GARCÍA CONESA, SARAI ISABEL

***9014** GARCÍA DÍAZ, BEATRIZ 

***4610** GARCIA QUILES, ANA MARIA 

***4142** GARCIA RIVAS, MARTA

***7470** GONDRA GARCIA, ISABEL 

***7066** GONZÁLEZ SÁNCHEZ, MARÍA ÁNGELES

***9719** HERAS HERNANDEZ, LAURA 

***3380** HERNÁNDEZ TÁRTALO, MARÍA 

***0951** JIMENEZ GOMEZ, ALBERTO

***3755** LAGO GARCIA, JUAN ANTONIO 

***1673** LORO DE PAZ, MARIA 

***6225** MARTINEZ ESPADAS, ISABEL

***2500** MARTÍNEZ RUFIÁN, Mª INMACULADA 

***5037** MATE LORDEN, MIRIAN JULIA

***9244** MEDINA GARCÍA, CYNTHIA 

***7274** MORA VILLANUEVA, MARIO 

***7939** MORENO VILLALBA, ÁLVARO

***8280** PÉREZ SÁNCHEZ, BEATRIZ 

***6250** PLAZA GARCIA, MARIA MAGDALENA

***2825** SUAREZ MARTIN, DAVID 

***9838** VEGA OBREGÓN, MANUEL ANGEL 

***2580** VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ, RINA CAROLINA

***2305** VICENTE MARTÍNEZ, JULIO EMILIO 

 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS DEFINITIVOS 
Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Consultor de Gestión / P01 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

***0085** ARROYO COIDURAS, CAROLINA H

***3840** CARRION MARTINEZ, EVA MARIA N 

***0888** CORRAL BLANCA, ROSA S

***5622** MOLINA GONZALEZ, ANGEL JOSE H 

***0450** SACRISTÁN ROMERO, FRANCISCO G 

 
 

LISTADO DE ADMITIDOS DEFINITIVOS 
Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Consultor de Gestión / P02 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***4003** AVEDILLO LOZANO, RAÚL

***3529** CALLEJA MATEO, LAURA 

***0994** DEL AGUILA BIGORRA, MARIA CATALINA 

***2797** DÍAZ-MECO ILLESCAS, EDUARDO ANTONIO

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA 

***8994** FIERRO PAREDES, ANDRES ALBERTO 

***4106** FLORES LOPEZ, ROSALIA

***2541** FUSTILLOS CARVAJAL, DANIEL SEBASTIÁN 

***2709** GARCIA-ARGUDO MENDES, ALEJANDRO

***7470** GONDRA GARCIA, ISABEL 



VIERNES 22 DE MARZO DE 2024Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 70

B
O

C
M

-2
02

40
32

2-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***7395** GORDILLO RUIZ, CRISTINA 

***3380** HERNÁNDEZ TÁRTALO, MARÍA

***1081** MARTÍN HIGUERA, CAROLINA 

***3110** MORENO BONILLA, VIRGINIA 

***7647** NÁIERA CÁTEDRA, JERÓNIMO

***9223** NOCETE AGUILAR, MARCOS 

***1857** PRIETO MODROÑO, JUAN 

***2467** RODRÍGUEZ DUARTE, LUIS MANUEL

***4916** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, RAQUEL 

***1374** SIMÓN MARCOS, LUCÍA

***8558** TORREGROSA DURÁN, ISABEL 

***2580** VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ, RINA CAROLINA 

***2305** VICENTE MARTÍNEZ, JULIO EMILIO

***2220** VILLACORTA VAQUERO, MARIA COVADONGA 

 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS DEFINITIVOS 
Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Consultor de Gestión / P02 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

***6507** MORALES URIOSTEGUI, EMMA NORMA P, G

***7921** RODRIGUEZ RIOS, CARLOS EDUARDO N 

 
 

LISTADO DE ADMITIDOS DEFINITIVOS 
Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Técnico Administrativo y de Gestión / P03 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO/ 
CUPO 

***8366** ÁLVAREZ BERMÚDEZ, DANIEL D 

***8405** ÁLVAREZ PERDIGUERO, ANTONIO G

***4637** ANSÓTEGUI RODRIGUEZ, LAURA D 

***3661** ARGENTA DE LA ALDEA, SONIA MARIA G 

***5874** BAÑON CHAMORRO, ESTHER G

***8230** BARCALA DEL POZO, BELEN G 

***2981** BERNAL SERRANO, MARTA G

***4535** BERROCAL TORRES, ISABEL G 

***1211** BLASCO SALVADOR, JUAN ANTONIO G 

***7662** BLAZQUEZ RUIZ, ELOISA G

***0040** CEBALLOS GARCIA, IRENE G 

***4969** COLON VILCHEZ, FRANCISCO JAVIER G 

***7526** DE ARCOS SETIÉN, MARÍA DEL MAR G

***9682** DE MENDOZA MACÍAS, MARGARITA G 

***2861** DE MESA GALLEGO, MARÍA G

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA G 

***9408** DURÁ ASENCIO, ALMUDENA G 

***8392** FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA ISABEL G

***6807** FERNÁNDEZ MUÑOZ, LUCÍA G 

***2770** GALAN CERRAJERO, RAMON G 

***9014** GARCÍA DÍAZ, BEATRIZ G

***4156** GARCÍA MARTÍN, BLANCA MARÍA G 

***6653** GARCIA MONTES, ALMUDENA D

***4610** GARCIA QUILES, ANA MARIA G 

***4142** GARCIA RIVAS, MARTA G 

***8570** GARCÍA RODRÍGUEZ, MARIA DE LAS OLAS G

***0118** GARCIA SUALDEA, FUENCISLA G 

***7088** GOMEZ BONILLA, JOSE LUIS G

***7066** GONZÁLEZ SÁNCHEZ, MARÍA ÁNGELES G 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VIERNES 22 DE MARZO DE 2024B.O.C.M. Núm. 70 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

40
32

2-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO DE ADMITIDOS DEFINITIVOS 
Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Técnico Administrativo y de Gestión / P03 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO/ 
CUPO 

***3369** HERNÁNDEZ VERDÚ, MARÍA G 

***6328** JIMENEZ ESTEBAN, ANTONIO D

***0951** JIMENEZ GOMEZ, ALBERTO G 

***3755** LAGO GARCIA, JUAN ANTONIO G

***7480** LOPEZ MORENO, MARIA ISABEL G 

***1673** LORO DE PAZ, MARIA G 

***2500** MARTÍNEZ RUFIÁN, Mª INMACULADA G

***7274** MORA VILLANUEVA, MARIO G 

***7939** MORENO VILLALBA, SERGIO G 

***0166** MUÑOZ SALA, MARIA CELESTE G

***8482** PAÑOS LARREA, MARIA AINHOA G 

***5920** PARIENTE MARTÍNEZ, JOAQUÍN G

***3260** PARRA HORTAL, MARIA ISABEL G 

***1276** PEDROSA MENDARO, TERESA G 

***8280** PÉREZ SÁNCHEZ, BEATRIZ G

***9680** PICAZO RUEDA, MARIA PILAR G 

***6250** PLAZA GARCIA, MARIA MAGDALENA D 

***6728** PLAZA RODRÍGUEZ, RAUL G

***1661** SÁNCHEZ LIZARRALDE, ARÁNZAZU D 

***7879** SANTISTEBAN BRAVO, INÉS G

***8878** SERRANO ÁVILA, LAURA G 

***2825** SUAREZ MARTIN, DAVID G 

***0867** SUERO LUENGO, GEMA G

***1689** TEJERA PUIG, MARTA G 

***0098** VEGA TORO, SONIA G 

***2580** VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ, RINA CAROLINA G

***2305** VICENTE MARTÍNEZ, JULIO EMILIO G 

***6335** VILLARREAL GARCÍA-LOMAS, MARÍA ÁNGELES G

 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS DEFINITIVOS 
Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Técnico Administrativo y de Gestión / P03 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN TURNO/ CUPO 

***2963** ALVAREZ DE TOLEDO MARTÍN, MARÍA ESTHER N,S G 

***2370** ANTÓN GORGOROSO, PABLO DANIEL N,P G 

***3549** CAMPOS GÓMEZ, SILVIA P G 

***2263** CARRERA ESCOBAR, ALEXANDRA ELIZABETH N,H G 

****7700* CISTARO, RODRIGO EMMANUEL O,N,H G 

***0888** CORRAL BLANCA, ROSA S D 

***4499** CRESPO ESCUTIA, NEUS H G 

***5287** DIAZ TANDAZO, DANIEL FERNANDO N,H,S G 

***9322** FERNANDEZ ORUS, ANDREA H,S G 

***9851** GARCIA BENITO, CLARA P G 

***0080** GARCIA OVEJERO, SERGIO N,H,S G 

***9839** GOMEZ CASTAÑEDA, GEMA N G 

***2121** GÓMEZ-PIMPOLLO CASTAÑO, PILAR ISABEL P G 

***7470** GONDRA GARCIA, ISABEL P G 

***8577** GRANJA BELEÑA, LIDIA N,H,S G 

***1893** JAIME SCHELLER, CARLOS ANTONIO F,H G 

***2426** JIMÉNEZ MOYA, MIGUEL ANGEL H G 

***1265** LÓPEZ CHACÓN, ÁNGELA H,S G 

***8018** LÓPEZ VARELA, MARINA P,H,S G 

****5140* MACEDO PEREIRA, YELITZA CARMEN H G 

***7315** MENEZO ROY, MARÍA ISABEL N,G,S G 

***0410** NAVARRO CUENCA, ISABEL ANA N,H,S G 

***7397** OLIVARES PIZARRO, ANA JULIA N G 

***6283** REDONDO GARCIA, MARIA DE LAS NIEVES O,N,S D 

***7835** RODERO PARGA, ADELA ALMUDENA N G 



VIERNES 22 DE MARZO DE 2024Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 70

B
O

C
M

-2
02

40
32

2-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN TURNO/ CUPO 

***5608** ROJAS YANCE, SANDRA H G 

***0450** SACRISTÁN ROMERO, FRANCISCO G G 

***2160** SAN JOSÉ SOTILLO, JAVIER P,G G 

***1522** SANCHEZ RUBIO, MARÍA LETICIA N D 

***6119** SERRANO LOZANO, MARIA DE LAS NIEVES P G 

 
 

LISTADO DE ADMITIDOS DEFINITIVOS 
Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Técnico Administrativo y de Gestión / P04 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***2815** ALFONSO BERMEJO, MARÍA 

***8405** ÁLVAREZ PERDIGUERO, ANTONIO 

***2388** ÁLVAREZ-PALENCIA FELÍPEZ, GONZALO

***0174** ARCONES ACEBRON, ALBERTO JOSE 

***1211** BLASCO SALVADOR, JUAN ANTONIO 

***8823** CALLE GOMEZ, CARLOS

***6407** DE LA BRENA SABOYA, ROSA MARIA 

***8883** DE LA FUENTE GONZÁLEZ, MARÍA LUISA

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA 

***9408** DURÁ ASENCIO, ALMUDENA 

***4338** ESPINA GONZALEZ, ANA MATILDE

***8392** FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA ISABEL 

***2258** FERNANDEZ SANTIDRIAN, LAURA 

***7990** GARABATO DÍAZ, SONIA

***9014** GARCÍA DÍAZ, BEATRIZ 

***7393** GARCÍA GARCIA, CAROLINA

***4142** GARCIA RIVAS, MARTA 

***7858** GIL-ALBERDI GONZÁLEZ, ANTONIO MARÍA 

***7470** GONDRA GARCIA, ISABEL

***8605** HERRAIZ ABASCAL, MARÍA SORAYA 

***1354** HERRANZ SERRANO, ELISA

***4932** HIJANO PÉREZ, ALEXANDRA MARÍA 

***6328** JIMENEZ ESTEBAN, ANTONIO 

***3755** LAGO GARCIA, JUAN ANTONIO

***4538** LOPEZ DOMINGUEZ, PERE 

***9244** MEDINA GARCÍA, CYNTHIA 

***0374** MIGUEL OPORTO, GEMA MARÍA

***3687** MUÑOZ DE ANTONIO, NOELIA 

***9680** PICAZO RUEDA, MARIA PILAR

***3965** RANCHAL ROMERO, MANUELA 

***7779** SOLÍS GARCÍA, CARLOS MANUEL 

***6281** VALDECANTOS RUBIO, EVA

***0098** VEGA TORO, SONIA 

***2580** VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ, RINA CAROLINA 

***2305** VICENTE MARTÍNEZ, JULIO EMILIO

***8347** VIVAS GARCIA, JAVIER 

***5152** ZUFIAUR GOÑI, JOANA

 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS DEFINITIVOS 
Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Técnico Administrativo y de Gestión / P04 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

***6509** AUSÍN MOLINA, PALOMA N,H 

***6859** CARRASCO SUBIELA, FRANCISCO JAVIER S

***6558** CRESPO GÓMEZ, JOSÉ CARLOS H 

***8923** DE LA PLAZA LUNA, SUSANA N,H 

***7395** GORDILLO RUIZ, CRISTINA G

***8577** GRANJA BELEÑA, LIDIA N,H,S 

***1893** JAIME SCHELLER, CARLOS ANTONIO F,H 

***9687** MARTIN CABRERA, MAURICIO H

****7107* MEDICA, PABLO GUSTAVO O,N,H,S 

***6507** MORALES URIOSTEGUI, EMMA NORMA G



VIERNES 22 DE MARZO DE 2024B.O.C.M. Núm. 70 Pág. 57

B
O

C
M

-2
02

40
32

2-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

***7939** MORENO VILLALBA, SERGIO P 

***1558** MÚGICA BASTARRICA, JOSÉ MIGUEL F,N

***1149** PINILLA MEDINA, MARÍA ISABEL G 

***0450** SACRISTÁN ROMERO, FRANCISCO G 

***1522** SANCHEZ RUBIO, MARÍA LETICIA N

 
 

LISTADO DE ADMITIDOS DEFINITIVOS 
Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Técnico Administrativo y de Gestión / P05 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***8230** BARCALA DEL POZO, BELEN

***6809** BASANTA VASCO, MIRIAM 

***3030** BUJAN EZEQUIEL, FRANCISCO JAVIER 

***8716** CERDÁ ENCABO, BELÉN

***3338** CORRAL SOUSA, MARIA ROCIO 

***6458** CRESPO GIL, ALMUDENA

***6791** DE DIEGO GONZALEZ, SERGIO 

***5746** DE OCAMPO GARCIA, ELSA 

***1316** DIAZ MUÑOZ, INES AMPARO

***4173** DIAZ RODRIGUEZ, IRENE 

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA 

***3392** EGEA ROMAN, MARIA

***7850** ESTEBAN TORRADO, SUSANA 

***0856** FERNANDEZ PEREZ, EDUARDO

***5546** GALAN GALVAN, MARIA VICTORIA 

***7396** GARCIA DORVIER, MAURICIO 

***7470** GONDRA GARCIA, ISABEL

***7799** LANCHA VIZCAINO, MONICA 

***0778** LOPEZ BELLMONT, ANA 

***1673** LORO DE PAZ, MARIA

***1268** MANZANA MENA, JUAN PABLO 

***3005** MARTÍN MORENO, ANA

***9326** MISIS MARTINEZ, LAURA 

***4846** MORALES CID, MARIA JOSEFA 

***7887** MORENO SANZ, CRISTINA

***3432** MOYA TOLEDO, ESTHER 

***4702** MUNICIO MINGUILLÁN, MARIA LAURA

***8572** ONGIL MATÍAS, PATRICIA 

***1182** PALOMO GOMEZ, PATRICIA 

***9914** PARRONDO ESTEVEZ, CARLA

***2402** PASTOR VALLE, MIGUEL ÁNGEL 

***6095** RUIZ SANZ, ABELARDO 

***2702** SANTIAGO GARCIA, LAURA

***4174** SASTRE MENÉNDEZ, MARÍA VICTORIA  

***2580** VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ, RINA CAROLINA

***7632** VERA MARISCAL, SANTOS 

 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS DEFINITIVOS 
Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Técnico Administrativo y de Gestión / P05 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

***4122** GONZÁLEZ MORCILLO, MARÍA ISABEL S 

***7607** GONZALEZ PEÑA, MARIA N,G,S

***7395** GORDILLO RUIZ, CRISTINA G 

***8577** GRANJA BELEÑA, LIDIA N,H,S

***0694** JIMENEZ MANDAY, LORENA P 

***7939** MORENO VILLALBA, SERGIO P 

***1927** PÉREZ ÁLVAREZ, DANIEL H

***6637** SANCHEZ DE PROPIOS, ROBERTO H,S 

***1522** SANCHEZ RUBIO, MARÍA LETICIA N

***4843** SANTOS DIGÓN, JAVIER O 

***6335** VILLARREAL GARCÍA-LOMAS, MARÍA ÁNGELES P 



VIERNES 22 DE MARZO DE 2024Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 70

B
O

C
M

-2
02

40
32

2-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

C. No presentar o no cumplimentar correctamente el Anexo 4 de las Bases Particulares relativo a la Autorización del representante para presentar 
la solicitud en nombre del solicitante, según se indica en el apartado 5 de la Base General Octava. 

F. No autorizar la consulta a través de la Plataforma de Intermediación de datos de las Administraciones Públicas y no adjuntar el documento 
acreditativo de la Identidad DNI o Pasaporte. 

G. No acreditar el pago íntegro o parcial (familia numerosa general) de la tasa por derechos de examen según lo establecido en la Base General 
Undécima y de la Base Particular segunda de la convocatoria. 

H. No presentar acreditación de exención de tasas por desempleo o presentación de documentación no valida 
Se tendrá la consideración de personas desempleadas, aquellas que figuren en los Servicios públicos de empleo como demandantes de empleo 
con una antigüedad mínima de seis meses acreditada, referida a la fecha de publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID de las bases de la convocatoria de este proceso de selección.  (Publicación BOCM: 31 de octubre de 2023) 

N. No acreditar adecuadamente, no constar el dato en la Plataforma de Intermediación de datos de las Administraciones Públicas y/o no poseer la 
titulación académica requerida, según se indica en el perfil correspondiente del Anexo 3 de las Bases particulares que rigen el proceso selectivo.  

O. No aportar el Informe de vida laboral o documento acreditativo de los servicios prestados como funcionario público, emitido por las unidades de 
personal correspondientes de su destino, o no aportarlos fechados con posterioridad a los últimos 30 días anteriores a la publicación de las Bases 
particulares que rigen el proceso selectivo. 

P. No haberse podido validar si la experiencia mínima del candidato es la requerida en el objeto del puesto, según lo indicado en el perfil 
correspondiente del Anexo 3 de las Bases particulares que rigen el proceso selectivo. 

S. No aportar Currículum Vitae normalizado o ser el formato ilegible, según lo indicado en la Base General Octava apartado 3.e) y en la Base 
Particular Tercera. 
El CV normalizado se puede descargar de la Web de empleo de Madrid Digital: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/procesos-
selectivos-agencia-administracion-digital 

 
 
 

ANEXO II 
 

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN DE TIEMPO Y/O MEDIOS Y RAZONES  
DE LA DENEGACIÓN. 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE DOCUMENTACIÓN 
SOLICITADA (*) RAZONES DE LA DENEGACIÓN 

***7858** GIL-ALBERDI GONZÁLEZ, ANTONIO 3.1, 3,2 y 3.3 
Se tiene al candidato por desistido de su petición de adaptación por 
no aportar la documentación acreditativa solicitada en el periodo 
habilitado de subsanación 

 
Según lo indicado en la Base General Décima de la Resolución 422/2023 de 31 de julio (BOCM núm. 189 de 10 de agosto), relativa a los aspirantes 
que soliciten adaptación de tiempo y/o medios deberán de aportar documentación acreditativa de: 
 
3.1 La/s deficiencia/s, que hayan dado origen al grado de discapacidad reconocido que justifiquen la necesidad de las adaptaciones solicitadas, 
en los términos indicados la Base General Décima de la Resolución 422/2023 de 31 de julio. 
 
3.2 Descripción detallada de los medios materiales y humanos y en su caso, las condiciones de accesibilidad que haya de tener el recinto o 
espacio físico donde las pruebas se desarrollen, en los términos indicados la Base General Décima de la Resolución 422/2023 de 31 de julio. 
 
3.3 En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la realización de la prueba, deberá de indicar en el apartado 5 
del formulario de subsanación, el tiempo adicional solicitado, el cual deberá ajustarse a lo establecido en la Orden PRE/1822/2006 de 9 de junio, por 
la que se establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos selectivos para el acceso al empleo público 
de personas con discapacidad. 

(03/4.001/24)


		2024-03-22T07:53:29+0100




